www.idib.org.br

1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA/RS
ADITIVO 006/2018 ao Edital nº 001/2018, de 12 de junho de 2018.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas,
torna público o presente ADITIVO 006/2018 ao Edital nº 001/2018, conforme especificado a seguir:

Art. 1º. Ficam alteradas as datas inerentes às Atividades em destaques negrito e sublinhado,
constantes do ANEXO X – CRONOGRAMA, conforme segue:

ATIVIDADE DATAS

Período de Inscrições Até dia 15 de julho

Aplicação das Provas Escritas Objetivas 26 de agosto

Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas 27 de agosto

Interposição de recursos contra os gabaritos das Provas
Objetivas 28 e 29 de agosto

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos
contra os gabaritos das Provas Objetivas. Até 24 de setembro

Divulgação do Resultado das Provas Objetivas. Até 24 de setembro

Prazo para recurso do resultado da prova objetiva  25 e 26 de setembro

Divulgação do Resultado Pós Recursos das Provas Objetivas. Até 08 de outubro

Convocação para Prova Física (Guarda), Títulos (Nível
Superior) e Prática (Operador de Máquinas)  09 de outubro

Período para entrega dos Títulos 09 a 19 de outubro

Prova de Aptidão Física - Guarda  21 de outubro

Resultado da Aptidão Física - Guarda Até 26 de outubro

Recurso contra Resultado da Prova de Aptidão Física 29 e 30 de outubro

Prova Prática – Operador de Máquinas 04 de novembro

Resultado da Prova Prática – Operador de Máquinas 05 de novembro

Recurso contra Resultado da Prova Prática – Operador de
Máquinas 06 e 07 de novembro

Resultado definitivo Prova de Aptidão Física  07 de novembro

Convocação para Avaliação Psicológica 08 de novembro

Resultado definitivo da Prova Prática – Operador de
Máquinas  15 de novembro

www.idib.org.br

2

Prova Análise Psicológica 18 de novembro

Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica 22 de novembro

Período para solicitação de Entrevista Devolutiva 26 e 27 de novembro

Divulgação do Resultado da Prova de Títulos 26 de novembro

Interposição de recursos contra o resultado da Prova de
Títulos 27 e 28 de novembro

Entrevista devolutiva 27 e 28 de novembro

Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra
o resultado da Prova de Títulos 07 de dezembro

Resultado Definitivo da Prova de Títulos 07 de dezembro

Resposta ao Recurso contra a Avaliação Psicológica 07 de dezembro

Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica 07 de dezembro

Divulgação / Publicação do Resultado Final 07 de dezembro

Homologação 10 de dezembro

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital nº 001/2018.

Farroupilha/RS, 12 de novembro de 2018.

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO
Presidente